
 

 

 

 

 

 

 

 

２０１１年２月２３日（水） №1705 今期第 30 号 

 
 

 本日の例会  

会員リレー卓話（お一人 5 分間のスピーチ） 
ライラセミナー参加者へ交通費＆宿泊セットの贈呈

 次の例会  3 月 2 日（水） 
 和歌山大学留学生会へ「卒業記念アルバム」の贈呈

     ～留学生より御礼の挨拶～ 
留学生へのメッセージ  

和歌山大学 IER センター 長友文子先生 
 先週の例会記録   2月 16（水） 
◇卓話 タスマニアを訪問して 西溪光照会員 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 22 名、出席免除会員１名） 
 本日出席（2/16） 16 名 72.73％ 
 先々週出席（1/26） 19 名 90.48％ 
◇S.A.A. 
 乾 昌彰君 西溪さんタスマニア訪問御疲れ様でし

た。西溪光照君 タスマニアより帰国致しました。

主井知子君 2 日遅れのバレンタインです。メッセ

ージは私が作りました♪中井秀行君 写真の御礼。

***タスマニア親善訪問 ルー・プレトリウスご夫妻と

ミホ・ハワード様を訪ねて*** 

2011 年２月７日～16 日 オーストラリア・タスマニア

州を親善訪問。当クラブ 35 周年記念事業として昨年度

協賛した「ＲＯＭＡＣ」プログラムを提唱するジョー

ージタウンＲＣの例会に出席し温かい歓迎を受けまし

た。パスト会長ミホ・ハワード様に大変お世話になり

ました。35 周年記念誌・記念アルバムと友好バッジを

贈呈。第 9830 地区パストガバナー、ルー・プレトリウ

スご夫妻のご自宅でホームスティをさせて頂き玄関前

で記念写真を取らせて頂きました。日本にお越しの節

はぜひ当クラブをご訪問下さいとお願い致しました。

＊会長報告＊         会長 乾 昌彰 
西溪会員タスマニアより無事のご帰国を御祝い

申し上げます。今朝関空へお戻りとのこと。大変

御疲れのことと存じますが後程お時間の許す限

り楽しいお話をお聞かせ願いたいと思います。ど

うぞよろしくお願い致します。 
＊幹事報告＊         幹事 主井知子 
２月は世界理解月間であり２月 23 日はロータリ

ーの創立記念日です。最初のロータリークラブ会

合が開かれた日でありこの日を含む１週間はロ

ータリーの発祥を記念して世界理解と平和週間

と呼称されます。世界中で平和・理解・親善のた

めのプログラムに重点を置くことになっていま

す。西溪会員ご夫妻のタスマニア訪問もこうした

プログラムに則って計画されたことと存じます。

誠にありがとうございました。またタスマニアの

記念品を頂戴しありがとうございました。次週も

お時間がございましたら卓話をお願いしたいと

思います。どうぞよろしくお願い申し上げます。

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

会長 乾昌彰   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  西溪光照 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

102010-2011 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

地域を育み 
大陸をつなぐ 


